3.4. Concluyo proponiendo a título de ejemplo algunos casos de la utilización sanctiana de la elipsis en los nombres, verbos, preposiciones, adverbios y conjunciones.

#### ELIPSIS DE NOMBRES Y PARTICIPIOS

Arbor. «*Delphica laurus, tarda morus, patula fagus*, subaudi arbor; nam nomen generale rectius subauditur aliquando additur».

Ars, scientia. Falta *ars* en las palabras: *grammatica, rhetorica, dialectica*.

Foemina. «*Boves meas, canes gravidas*, cum legimus, ne credamus

————— 49 —————

Grammaticis, nomina communia dōbus, maxima cum ignorantia sunt commentī, sed subintelligamus foeminas...».

Homo. Falta *homo* en los adjetivos masculinos puestos en modo absoluto; ejemplos: *tu es miser, ego sum salvus, Petrus est albus*.

Urbs, oppidum. «Narbo ex terminatione masculinum est, ut Sulmo et Hippo, vel Hippon. Sed *barbara Narbo, subaudi, urbs, magna Tarentum, supple, urbs*».

#### ELIPSIS DE VERBOS

*Est*. Con frecuencia se sobreentiende el verbo *est*, ejemplo: *Quid graculo cum fidibus*, es decir, *est*. Cuando encontramos la partícula *vae*, ésta no rige (como creen los gramáticos, escribe el Brocense) el dativo siguiente, sino que es sobreentendido el verbo *est*, ejemplos: *malum tibi; vae tibi*; etc.

*Coepit*. Se dice que el infinitivo tiene valor de imperfecto; ejemplo: *populus ea mirari*, es decir, *mirabatur*; mejor sería afirmar que falta *coepit*.

Verbo incierto. «In Aposiopesi Rhetorum incertum verbum eleganter deest. Terent. *Ego ne illam; quae illum? quae me? quae non*. Ubi Donatus Ellipsin et Aposiopesin agnoscit... Idem contingit in orationibus animi affecti».

*Oro, precor*. *Ut* es a veces considerado como *utinam*, ejemplo: *Ut Syre te cum tua monstracione magnus perdat Iupiter* (Ter. Adel.); en cambio falta *oro* *oprecor* o *quaeso*, ejemplo: *Deos quaeso, ut sit superstes* (Ter. And.).

#### ELIPSIS DE PREPOSICIONES

Nombres de ciudad, provincia e isla. En estos nombres falta con frecuencia una preposición, como en *tendit Romam, Aegiotum, Italiam*.

Preposiciones de instrumento. Cuando se quiere expresar un instrumento falta frecuentemente *cum*, que se sobreentiende para evitar ambigüedad; por ejemplo: *entestigi illum cum hasta*, «nescitur an illum et hastam testigeris, an vero instrumentum significes». No obstante, el

————— 50 —————

*cum* se expresa cuando no existen dudas de partida. El instrumento se puede expresar igualmente mediante otras preposiciones: *sub, ab, in*.

Preposición del comparativo. «Deesse praepositionem in ablativo comparativi comprobant omnium linguarum idiomata, Hebraeae praecipue, quae nomina comparativa non habet, sed comparisonem, per hanc particulam MI enunciat; sicut Graeci per H. Latini per QUAM. Hispani per MAS. Mihi, quantum ex veterum lectione observo in praepositionibus, non in nominibus, videtur esse vis comparisonis; nam et in verbis, et positivis, comparativis, et superiatis apparet comparatio, virtute praepositionis... Si igitur in praepositione significatur comparatio, necessario in ablativis comparisonis deest prae. Plaut. Epid. *Atque me minoris fatum pre illo*, ubi per Ellipsin dici poterat *minoris illo*». Lo mismo en el superlativo y en el positivo.